
 
 

 
 
 

 
 

Veranstaltung: 58. ADAC Rallye Erzgebirge                                   DMSB Visa No.: RY-13316/23 

Datum: 31.03 / 01.04.2023            

 

Seite 1 von 2 
 

 

Datum: 30.03.2023       Uhrzeit:  22:15 Uhr 

Betreff: Mitteilung des Rallyeleiters Nr. 3    Dokument Nr.: 3.3     

     
Von: Dem Rallyeleiter      

An:               Alle Bewerber / Crewmitglieder     

 Anzahl der Seiten: 2                   Anhänge: ./. 

 

 

Anpassungen und Änderungen im Road Book 
 
 

1. Wertungsprüfung 1/3 (Gablenz) - Korrektur der Kilometrierung  
 

Die Karte der Wertungsprüfung 1/3 (Gablenz) weist auf den Seiten 12 und 32 in der Kopfzeile 

eine falsche Kilometrierung aus und wird wie folgt geändert: 

 

3,94 km   Festbelag    /  1,01 km   Schotter   

 

Die Gesamtlänge der Wertungsprüfung bleibt unverändert. 

 
 

2. Wertungsprüfung 10/12 (Oberdorf) - Anpassung der Streckenführung 

 
Aus Sicherheitsgründen wird die im Road Book eingezeichnete Bremskurve um ca. 50m in 

Fahrtrichtung versetzt. (siehe neues BB Zeichen)  

 
 

Road Book: Seite 117 (Box 15) und Seite 141 (Box 15) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

Veranstaltung: 58. ADAC Rallye Erzgebirge                                   DMSB Visa No.: RY-13316/23 

Datum: 31.03 / 01.04.2023            

 

Seite 2 von 2 
 

 

3. Wertungsprüfung 10/12 (Oberdorf) - Anpassung der Streckenführung 
 
 

Aufgrund von laufenden Baumaßnahmen und daraus einhergehenden Auflagen muss auf der 

Wertungsprüfung der Abzweig „Neuwürschnitzer Straße“ durch Leiteinrichtungen verengt 

werden.  

 

Road Book: Seite 117 (Box 17) und Seite 141 (Box 17) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Anpassung der Anfahrtsbeschreibung zur Tankzone  
 

Alle Teilnehmer welche die Tankzone (TZ) nutzen und nicht die ARAL Tankstelle Niederdorf 

anfahren müssen, ist es erlaubt an folgenden Zeichen rechts abzubiegen: 
 

Sektion 3 

Seite 52 (Box 4), weiter Seite 53 (Box 9) 
 

Sektion 5  

Seite 99 (Box 4), weiter Seite 100 (Box 9) 
 

Sektion 6 

Seite 123 (Box 4), weiter Seite 124 (Box 9) 
 

 

 

 
Martin Zurhoff 
Rallyeleiter [Clerk of the Course] 

Achtung! Einengung bei Besichtigung Aufgrund 
laufender Bauarbeiten noch nicht vorhanden Planskizze  


